PAGE

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.02.2014 № 79-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении дополнения в постановление Администрации Северодвинска от 30.11.2010 № 446-па

В целях уточнения порядка проведения реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений постановляю:

1. Дополнить Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 30.11.2010 № 446-па, разделом 7 следующего содержания:

«7 . Особенности реорганизации или ликвидации

муниципальных образовательных учреждений
Орган Администрации Северодвинска, осуществляющий (или который будет осуществлять) функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных учреждений направляет проект постановления Администрации Северодвинска о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения на согласование с Финансовым управлением Администрации Северодвинска, Управлением экономики Администрации Северодвинска, Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска и Правовым управлением Администрации Северодвинска при наличии положительного заключения комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                             М.А. Гмырин
Петровская С.Г.
58-20-51